MANGUERAS Y ACCESORIOS
PARA CAMIONES CISTERNA
� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código
51 67 5 40 AP92010551
70 80 5 40 AP92010570
76 86 5 40 AP92010576
80 82 5 40 AP92010580
90 102 5 20 AP92010590

harinas, azúcares, cereales o granza de PVC.
TEMPERATURAS De -40○C a +70○C.
IMPULSIÓN de abrasivos alimentarios
� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código
50 62 6 61 AP9117902050
51 66 6 61 AP9117902051
60 76 6 40 AP9117902060
75 90 6 40 AP9117902075
75 93 6 40 AP9117902076
76 86 6 40 AP9117902077
80 92 6 40 AP9117902080
80 96 6 40 AP9117902081
80 98 6 40 AP9117902082
90 102 6 20/40 AP9117902090
90 106 6 20/40 AP9117902092
90 110 6 20/40 AP9117902093
102 114 6 20 AP9117902102
102 122 6 20 AP9117904104
110 126 6 20 AP9117904110
125 138 6 20 AP9117904125
152 168 6 20 AP9117904152
CARACTERÍSTICAS Manguera fabricada sobre mandril con interior de
caucho NR conductivo y resistente a la abrasión.
La cubierta exterior es de caucho NR resistente a
la abrasión y a la intemperie. Lleva intercalado un

CARACTERÍSTICAS Manguera fabricada sobre mandril con interior
de caucho blanco alimentario, antiabrasivo y muy
resistente a la temperatura. Cubierta exterior de
caucho semiondulado resistente a la abrasión,
temperatura e intemperie. Lleva intercalado un
trenzado textil de alta tenacidad.
APLICACIONES Manguera idónea para impulsión de aire caliente y
muy caliente a baja presión, vaciado de camiones
cisterna de transporte de productos pulverulentos
tanto industriales (cementos, yesos y caolínes) como
alimentarios (harinas, grano, etc). Cumple norma
alimentaria FDA.
TEMPERATURAS De -40○C a +180○C con puntas de +240○C
hot air blower 240○C
� Interior mm. Presión bar Rollo mts. Código
51 8 40 AP125A051
76 8 40 AP125A076
80 8 40 AP125A080
90 8 20 AP125A090
102 8 20 AP125A102
MILK BUTILO SEMIONDULADA
� Interior mm. Presión bar Radio curvatura Rollo mts. Código
19 10 40 40 AP956000019
25 10 50 40 AP956000025
32 10 65 40 AP956000032
40 10 80 40 AP956000038
51 10 100 40 AP956000050
60 10 125 40 AP956000060
63 10 125 40 AP956000063
76 10 150 20 AP956000076
80 10 150 20 AP956000080
102 10 200 20 AP956000102
CARACTERÍSTICAS Manguera fabricada sobre mandril con interior de
caucho butilo blanco atóxico y exterior de caucho
alimentario azul semiondulado resistente a la abrasión.
Refuerzo textil intercalado de alta tenacidad y doble

 a
cc
es
or
io
s p
ar
a
ci
st
er
na
s
PIDA PRESUPUESTO o consulte precios especiales para profesionales del sector: info@tecniman.es PIDA PRESUPUESTO o consulte precios especiales para profesionales del sector: info@tecniman.es
� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Rollo mts. Código
12 24 15 61 AP930012024
15 26 15 61 AP930015026
19 30 15 61 AP930019030
22 34 15 61 AP930022034
25 37 15 61 AP930025037
30 42 15 61 AP930030042
32 44 15 61 AP930032044
35 47 15 61 AP930035047
38 50 15 61 AP930038050
40 54 15 61 AP930040054
45 60 15 61 AP930045060
51 66 15 61 AP930051066
55 70 15 40 AP930055070
60 75 15 40 AP930060075
63 79 15 40 AP930063079
65 79 15 40 AP930065081
70 84 15 40 AP930070086
76 92 15 20 AP930076092
80 96 15 20 AP930080096
90 106 15 20 AP930090106
102 118 15 20 AP930102117
110 128 15 20 AP930110125
114 129 15 20 AP930114129
120 140 15 20 AP930120140
127 147 15 20 AP930127144
142 160 15 10 AP930142160
152 176 15 10 AP930152172
CARACTERÍSTICAS Manguera de caucho NBR negro fabricada sobre
mandril con refuerzo textil intercalado de alta
tenacidad y una espiral de cobre para descargas
electrostáticas. La capa exterior es resistente a la
intemperie, al ozono y a la abrasión.
APLICACIONES Manguera idónea para la impulsión de hidrocarburos
con bajo contenido aromático (40%), aceites y grasas
minerales.
TEMPERATURAS De -20○C a +100○C.
impulsión de hidrocarburos 15 bar
� Interior mm. � Exterior mm. Presión bar Depresión bar Rollo mts. Código
19 29 10 0,8 61 AP931019029
25 35 10 0,8 61 AP931025035
30 40 10 0,8 61 AP931030040
32 42 10 0,8 61 AP931032042
35 45 10 0,8 61 AP931035046
38 48 10 0,8 61 AP931038049
40 50 10 0,8 61 AP931040052
45 55 10 0,8 61 AP931045056
51 61 10 0,8 61 AP931051064
60 71 10 0,8 40 AP931060074
63 74 10 0,8 40 AP931063077
65 77 10 0,8 40 AP931065079
70 82 10 0,8 20 AP931070085
76 88 10 0,8 20 AP931076090
80 94 10 0,8 20 AP931080095
90 104 10 0,8 20 AP931090104
102 118 10 0,8 20 AP931102117
127 147 10 0,8 20 AP931127147
150 168 10 0,8 20 AP931150168
CARACTERÍSTICAS Manguera de caucho NBR negro fabricada sobre
mandril con refuerzo textil intercalado de alta
tenacidad y espiral de acero. La capa exterior es
conductiva y resistente a la intemperie, al ozono